
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBRAS 27/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2022 a
las 12:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de ejecución de
cubierta de la pista polideportiva del CEIP Ángel del Alcázar.

Valor estimado del contrato 237.045,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 286.825,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 237.045,77 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de 15 días naturales
desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
En la propia obra.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 206.433,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 220.334,05 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INPORMAN BUILDING, S.L.U.
NIF B13375159
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220.334,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266.604,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0
Fecha de Formalización 17/11/2022

Contrato

Contrato_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76348dc2-1f37-452c-b708-1beadc9953ab

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta, dado que cumple las cláusulas del pliego y es la que ha obtenido mayor puntuación
total en la valoración de los criterios de adjudicación del 
procedimiento.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Teniendo en cuenta que los desperfectos ocasionados por la borrasca Filomena y
el tiempo transcurrido desde que se produjeron, han deteriorado notablemente las infraestructuras asociadas a los

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0f24a11-b6d1-43c0-b6dd-b40ca2d85a5f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76348dc2-1f37-452c-b708-1beadc9953ab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76348dc2-1f37-452c-b708-1beadc9953ab


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre administrativo
Declaración responsable y DEUC.

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

B

Apertura sobre oferta económica
Proposición económica/criterios económicos,
matemáticos, automáticos.

proyectos financiados y, dado que la Diputación Provincial de Toledo tiene que acreditar ante el Ministerio la adjudicación de
dichas obras antes del día 14 de noviembre de 2022, y se solicita la remisión del certificado de adjudicación hasta el día 5
de noviembre de 2022, se hace inviable el cumplimiento de los plazos administrativos establecidos para el procedimiento
ordinario de contratación, por lo que se propone se contraten las obras referidas mediante procedimiento abierto y urgente.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Otros eventos



Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

MT2 Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MT3 Aseguramiento de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Según apartado 16 del Cuadro de Características del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WFlWptYnQkOXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009825494 |  2022-169765 | Fri, 18 Nov 2022 12:04:20:571 CET 60129735904057143311694026691476821052UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WFlWptYnQkOXQV0WE7lYPw%3D%3D

